

## **Minnesanteckningar FTS-rådet 2023-10-03**

**Tid och plats:** Tisdag 3/10 2023 kl 13 – 15:30 Högakusten resurs

**Närvarande:** Jon Björkman, Ida Stafrin, Andreas Hoff, Hans Björner, Thomas Näsholm, Carl-Gunnar Krooks, Elisabeth Svanberg, Anton Gustafsson. **Frånvarande:** Lina Runesson

### **1. Inledning**

Jon Björkman hälsar välkommen och öppnar mötet.

### **2. Anteckningar från föregående möte.**

Anteckningarna godkändes och lades till handlingarna.

### **3. Polisen**

Polisen informerar om en bra situation i vår kommun med lågt inflöde av brott. Sommaren har varit lugn, gällande evenemang, lite stökigt i Ullånger men få anmälningar har inkommit. Dock är bedrägeribrotten en utmaning. Statistik bifogas anteckningar.

Polisen förstärker i Stockholm, Uppsala och region Öst, genom att låna ut poliser. Våra utlånade poliser har uppmärksammats för sitt ”norrländska bemötande” och det känns positivt.

Utifrån den särskilda händelse som utlysts och som möts upp av region Nord, behöver hårdare prioriteringar göras under denna tid.

Sara har fått en kollega Eleonor Boeng, vilket ger förutsättningar för ett bra brottsförebyggande arbete.

När det gäller uppdrag till polisen t.ex. besök så är det områdespolis Robin Gradin, som utifrån dialog bestämmer när/var/ hur besök kan ske.

Polisen svarar på frågor kring hur den så kallade. ”Swishlistan” hanteras och kring hur arresten hållits öppen och hur det ser ut framåt. Just nu finns två dygnet runt öppna arrester i Sundsvall och Härnösand.

#### 4. Räddningstjänsten HKÅ

Hos räddningstjänsten är det fokus på schema och arbetstidsdirektiv som dessutom har olika tid för igångsättning beroende på uppdrag. Det fattas ”folk” på många ställen och det finns få utbildade brandmän. Härnösand är den populäraste stationen att jobba hos när nya anställs. Resultatet blir stort fokus på operativt arbete och lite för utbildning. Det blir även färre som jobbar inom RIB (deltidsbrandmän) på alla orter men i Nordingrå är läget akut. Inom RIB behövs personer som är intresserade och arbetsgivare som är positiva och uppmuntrar medarbetare till detta. En annan del är krisen inom ambulansen vilket gör att räddningstjänsten får fler larm inom IVPA (I väntan på ambulans) Regionen får betala räddningstjänsten när de åker ut på livräddande uppdrag. Gällande suicidprevention så pågår en dialog med Sollefteå, där målet är att Nellie, som är anställd för uppdraget ska fortsätta sitt arbete under 2024, med både Kramfors och Sollefteå som arbetsplats.

#### 5. Ny representant för säkerhet och beredskap

Anton Gustafsson arbetar sen 8 veckor tillbaka som samordnare inom säkerhet och beredskap och kollega till Karin Sjölund. Antons område är säkerhetsskydd och Karin har uppdrag inom informationssäkerhet, sen delar de på uppdrag kring beredskap. Just nu uppdateras styrdokument etc. De har båda utbildats i Rakel av räddningstjänsten. Anton och Karin har även ansvar för krishantering och är valhandläggare. De hanterar även alla försäkringar inom kommunen

#### 6. Folkhälsa / Brottsförebyggande arbete

Elisabeth återkopplar från Aktivitetsdagen i Hagaparken den 9/9 samt från Senormässan som genomfördes 16/9. Båda evenemang var uppskattade och välbesökta av Kramforsborna. Senormässan hade ca 300 personer på plats under dagen inkluderat utställare och föreläsare. Samarbetet med God & Nära Vård är bra och fortsätter med olika insatser under resten av 2023. Under hösten kommer kommunen i samverkan med polis bjuda in postombud till information om metoden TIF (Tillsammans mot illegala försändelser) och hur vi kan samarbeta inom det området. Polisens underrättelsetjänst kommer att informera om arbetslivsbrottslighet och vilken problematik som kan uppstå vid större företagsetableringar, utbyggnader m.m.

#### 7. Velfärd

Carl- Gunnar Krooks från välfärdsnämnden informerar om att ett IOP-avtal har skrivits med pensionärsorganisationerna. Det innebär att pensionärsföreningar som utför olika uppdrag hos äldre med behov av stöd

med enklare sysslor. Alla pensionärsorganisationer och handikapporganisationer kan ansöka om stödet där det finns budget på 170 000 skr att söka stöd ur.

Ett projekt IHR (intensiv rehabilitering i hemmet) som innebär att den som ansöker om hemtjänst har möjlighet att träffa en arbetsterapeut har utökats och omfatta nu även en fysioterapeut. Målet är att stötta äldre till ett mersjälvständigt liv med hjälpmedel eller andra insatser och att öka den enskildes aktivitets- och funktionsförmåga.

## **8. Bildning**

Thomas Näsholm från bildningsnämnden berättar att inom grundskolan är 80% av lärarkåren behöriga, vilket är en ökning från föregående läsår, och att nya rektorer är på plats.

KAA (kommunalt aktivitetsansvar) är hårt belastat och har under 2023 arbetet med 123 ungdomar i åldern 16-20år.

Just nu finns 44 ungdomar inom KAA, då ungdomar skrivits ut pga. ålder eller att de har flyttat från kommunen. Ett antal ungdomar har återvänt till studier, praktik eller fått arbete. Under kommande veckor förväntas antalet öka med runt 15 ungdomar.

Projektet Stegsam kommer att fortsätta hos AME (arbetsmarknadsenheten) under kommande år. Stegsam finansieras av samordningsförbundet.

MISAM – plugg och jobb är ett ESF-projekt riktat till ungdomar från 13 år där målet är att förebygga frånvaro, minska exkludering och öka antalet ungdomar som lämnar grundskolan med fullständiga betyg och behörighet till gymnasiet.

## **9. Övriga frågor**

Jon informerar om att vid nästa FTS-råd kommer Alice Nordin besöka oss och berätta om hur det går för fritidsgården m.m.

Jon ger i uppdrag till FTS-rådets representanter att inför nästa möte ta med förslag på vad vi tillsammans kan göra för att ”kroka arm” med fritidsgården.

## **10. Nästa möte**

Nästa möte är planerat till Tisdag 12/12 kl.13-15:30 KS sammanträdesrum

## **11. Mötet avslutas**

Ordföranden tackar för dagens möte